

Projekty systemowe MEN realizowane w ramach Priorytetu III PO KL "Wysoka jakość systemu oświaty"

Zadanie "Planu działań...- Nowe technologie w edukacji"	Projekty systemowe MEN	Okres realizacji	Beneficjent	Departament merytoryczny	Wartość	Cel	
Utworzenie Powszechnej Sieci Edukacyjnej (PSE).	Działanie 3.1	MODERNIZACJA SYSTEMU ZARZĄDZANIA I NADZORU W OŚWIACIE					
	3.1.1	Tworzenie warunków i narzędzi do monitorowania, ewaluacji i badań systemu oświaty					
	1	Badanie jakości i efektywności edukacji oraz instytucjonalizacja zaplecza badawczego	04.2009-06.2015	Instytut Badań Edukacyjnych	Departament Strategii	338 614 103,46 zł	Wzmocnienie zdolności systemu edukacji w zakresie badań edukacyjnych oraz zwiększenie możliwości wykorzystywania wyników badań naukowych w polityce i praktyce edukacyjnej oraz zarządzaniu oświatą, a także instytucjonalizacja zaplecza badawczego. W ramach projektu zostaną stworzone zasoby informacyjne dla polityki edukacyjnej. Na portalu internetowym w domenie publicznej zostaną umieszczone bazy danych i narzędzia wytworzone w ramach projektu udostępnione wraz z tzw. nakładkami umożliwiającymi interaktywną eksplorację danych dla własnych potrzeb użytkownika.
	2	Usprawnienie sposobu zbierania i analizy danych dotyczących funkcjonowania systemu oświaty, m.in. poprzez rozwój Systemu Informacji Oświatowej	01.2009-12.2011	Centrum Informatyczne Edukacji	Departament Strategii	14 000 000,00 zł	Stworzenie zmodernizowanego, usprawnionego i funkcjonalnego Systemu Informacji Oświatowej (SIO2) jako narzędzia służącego zarządzaniu oświatą na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym, prowadzeniu polityki edukacyjnej, usprawnieniu finansowania zadań oświatowych, sprawowaniu funkcji kontrolnych i nadzorczych nad oświatą, podnoszeniu jakości i upowszechnieniu edukacji.
Tworzenie programów rozwoju szkół wspieranych przez TIK	3.1.2	Modernizacja systemu nadzoru pedagogicznego					
	3	Program wzmocnienia efektywności systemu nadzoru pedagogicznego i oceny jakości pracy szkoły - II etap	04.2009-12.2010	systemowy MEN	Departament Kształcenia Ogólnego i Wychowania	14 334 503,71 zł	Podniesienie jakości systemu oświaty poprzez wdrożenie zmodernizowanego systemu nadzoru pedagogicznego i oceny jakości pracy szkoły polegające na wzmocnieniu kompetencji osób sprawujących nadzór oraz przygotowaniu bazy narzędzi do prowadzenia nadzoru pedagogiczno – legalnościowego i jakościowego. W ramach projektu zostanie zbudowane narzędzie informatyczne, stanowiące zbiór wszystkich pytań badawczych i umożliwiające: generowanie narzędzi badawczych, wsparcie prowadzonych badań, tworzenie raportów z badania, tworzenie baz danych sumujących wyniki badań z całego kraju, prezentacje upublicznionych fragmentów raportów szkół. Osoby wykonujące zadania związane z ewaluacją i kontrolą zostaną wyposażone w 400 laptopów służących do przeprowadzania badań i przetwarzania danych.
	Działanie 3.2	ROZWÓJ SYSTEMU EGZAMINÓW ZEWNĘTRZNYCH					
4	Przygotowanie systemu informatycznego do e-oceny	01.2010-12.2013	Centralna Komisja Egzaminacyjna	Departament Programów Nauczania i Podręczników	7 258 957,92 zł	Wyłonienie w przetargu europejskim wykonawcy na wdrożenie e-oceny w polskim systemie egzaminów zewnętrznych. Opracowanie wspólnie z wyłonioną firmą projektu wdrożenia e-oceny. Przygotowanie infrastruktury do wdrożenia e-oceny. Opracowanie 5 programów szkoleń egzaminatorów w zakresie e-oceny. Opracowanie projektu organizacji powszechnego szkolenia egzaminatorów w zakresie oceniania z wykorzystaniem systemu informatycznego (e-oceny). Pilotaż e-oceny (ok. 500 osób). Przygotowanie trenerów do prowadzenia szkoleń egzaminatorów w zakresie e-oceny.	

Tworzenie elektronicznych środowisk kształcenia, w tym platform edukacyjnych oraz Otwartych Zasobów Edukacyjnych (OZE)	Działanie 3.3	POPRAWA JAKOŚCI KSZTAŁCENIA					
	3.3.3	Modernizacja treści i metod kształcenia					
	5	Wdrożenie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (ZAKOŃCZONY)	02.2009-03.2010	systemowy MEN	Departament Programów Nauczania i Podręczników	6 648 768,00 zł	Poprawa jakości kształcenia poprzez wdrożenie nowej podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół i związanych z nią zmian w organizacji nauczania. Jednym z planowanych działań jest dostawa, wdrożenie i uruchomienie platformy informacyjno-komunikacyjnej poświęconej nowej podstawie programowej i związanym z nią zmianom w organizacji nauczania.
							Monitorowanie wdrażania podstawy programowej na bazie systemu internetowego kontynuowane jest w nowym projekcie "Wdrożenie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół, ze szczególnych uwzględnieniem II i IV etapu edukacyjnego" (okres realizacji 01.02.2010-31.12.2012, wartość 8 554 526 zł).
	6	Narodowy System Edukacji Wirtualnej Scholaris	04.2009-12.2013	ORE	Departament Programów Nauczania i Podręczników	15 000 000,00 zł	Dostarczenie i wdrożenie narzędzia (w formie platformy internetowej stworzonej na bazie dotychczasowego portalu Scholaris) służącego wspieraniu systemu edukacji w realizacji jego zadań w powiązaniu z potrzebami gospodarki, rozwoju kraju oraz zadaniami określonymi w Strategii Lizbońskiej. W ramach projektu powstanie ostatecznie funkcjonujący, posiadający zdolność do dalszej rozbudowy portal Scholaris – logicznie uporządkowany i spójny wewnętrznie system obejmujący wszystkie możliwe do zwirtualizowania elementy i działania związane z edukacją.
7	Otwarta szkoła - system wsparcia uczniów migrujących	04.2010-12.2012	Zespół Szkół dla Dzieci Obywateli Polskich Czasowo Przebywających Za Granicą	Departament Współpracy Międzynarodowej	17 354 597,21 zł	Opracowanie programów prowadzenia konsultacji na odległość z nauczania zintegrowanego na jednym poziomie nauczania oraz z języka polskiego, historii, geografii, wiedzy o społeczeństwie, matematyki, przyrody, biologii, chemii, fizyki i astronomii stosownie do poziomu nauczania. Utworzenie 16-to osobowego zespołu nauczycieli przygotowanych do prowadzenia konsultacji on-line do poszczególnych zajęć edukacyjnych. Zrealizowanie 3000 godzin zajęć edukacyjnych w systemie on-line dla dzieci i młodzieży polskiej przebywającej za granicą. Objęcie 2000 uczniów różnymi formami nauczania on-line.	
8	System wsparcia szkół i placówek oświatowych wdrażających modułowe programy kształcenia zawodowego	05.2009-12.2013	KOWEZIU	Departament Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego	10 000 000,00 zł	Wypracowanie systemu wsparcia szkół zawodowych, kadry dydaktycznej, jednostek samorządu terytorialnego (JST), organów nadzorujących przygotowujących się do powszechnego wdrażania programów modułowych, zgodnie z nowymi kierunkami zmian w kształceniu zawodowym, a także utworzenie zintegrowanego systemu informatycznego ułatwiającego dostęp do bazy danych programów modułowych i pakietów edukacyjnych oraz informacji z zakresu kształcenia zawodowego, w tym w szczególności kształcenia w oparciu o programy o strukturze modułowej.	

Działanie 3.4	OTWARTOŚĆ SYSTEMU EDUKACJI W KONTEKŚCIE UCZENIA SIĘ PRZEZ CAŁE ŻYCIE						
	Upowszechnianie uczenia się przez całe życie						
Działania w zakresie kształcenia i przygotowania nauczycieli	9	Opracowanie modelu poradnictwa zawodowego oraz internetowego systemu informacji edukacyjno-zawodowej	03.2009-12.2012	KOWEZIU	Departament Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego	6 675 750,00 zł	Upowszechnienie dostępu do usług poradnictwa edukacyjno-zawodowego uczniom od poziomu gimnazjum poprzez zbudowanie spójnego, drożnego i dostosowanego do aktualnych potrzeb systemu poradnictwa zawodowego w systemie oświaty, realizującego ideę poradnictwa całościowego. Upowszechnienie dostępu do rzetelnej informacji edukacyjno-zawodowej uczniom, rodzicom, nauczycielom i doradcom zawodowym poprzez utworzenie Internetowego Systemu Informacji Edukacyjno-Zawodowej (portalu informatycznego) zawierającego informacje właściwe dla poziomu krajowego, wojewódzkiego i powiatowego.
	10	Model systemu wdrażania i upowszechniania kształcenia na odległość w uczeniu się przez całe życie	07.2009-06.2014	KOWEZIU	Departament Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego	20 000 000,00 zł	Zapewnienie sprawnego funkcjonowania systemu Kształcenia na Odległość (KNO) poprzez opracowanie modelu rozwiązania systemowego, w tym promowanie i upowszechnienie systemu KNO w szkołach i placówkach edukacyjnych poprzez platformę edukacyjną, konferencje, seminaria, publikacje, kampanię informacyjną. Zapewnienie wysokiej jakości usług w systemie KNO poprzez opracowanie standardów projektowania i prowadzenia kursów. Zaktywizowanie placówek edukacyjnych do wdrażania KNO do ich praktyki. Doskonalenie kompetencji kadry placówek edukacyjnych w zakresie wdrażania i wykorzystywania KNO.
Utworzenie Zespołu Koordynującego (ZK)							Koordinacja działań w MEN odbywa się poprzez współpracę departamentów merytorycznych i jednostek realizujących projekty (ORE, KOWEZIU, CKE) z Dep. Funduszy Strukturalnych, który jest odpowiedzialnym za nadzór i ich prawidłowe rozliczenie.
Razem:						449 886 680,30 zł	